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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

Descripcién de la Cuenta

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDQOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRG/DESAHORRO)

RESULTADOS DE ETERCICIOS ANTERIORES
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Origen Aplicacion
48,662.54
518,221.40
5,481.7%
32,048.18
13,382,50
67.78
39,741.60
899,000.00
846,054.66
1,537,673.72 864,986.69
119,838.59
184,048.58
1,943,375.21
1,281,434.23
184,048.58 3,344,648.03
1,721,722.30 4,209,634.72
6,598.07
97,256.63
7,142.79
1,113,589.80
1,224,587.29 0.00
1,224,587.29 0.00
1,772,095.59
508,770.46
1,772,095.59 508,770.46
1,772,095.59 508,770.46
2,996,682.88 508,770.46
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