

## CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

Descripción de la Cuenta	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		
BANCOS/TESORERIA	48,662.54	
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	518,221.40	
FONDOS CON AFECTACION ESPECÍFICA		5,481.75
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		10 1 P 1 P 1 P 1 P 1 P 1 P 1 P 1 P 1 P 1
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	32,048.18	
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO		13,382.50
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO		67.78
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		300.7
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	39,741.60	
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO ALMACENES	899,000.00	
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO		846,054.66
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	1,537,673.72	864,986.69
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES MUEBLES		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		119,838.59
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	184,048.58	•
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE		1,943,375.21
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		1,281,434.23
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	184,048.58	3,344,648.03
TOTAL ACTIVO	1,721,722.30	4,209,634.72
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
	6,598.07	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	6,598.07 97,256.63	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	97,256.63	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	97,256.63	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	97,256.63 7,142.79	0.00
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 <b>1,224,587.29</b>	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO TOTAL PASIVO CIRCULANTE	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80	0.00
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 <b>1,224,587.29</b>	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,224,587.29	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 <b>1,224,587.29</b>	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,224,587.29	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,224,587.29	0.00
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,224,587.29	<b>0.00</b> 508,770.46
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,772,095.59 1,772,095.59 1,772,095.59	508,770.46 508,770.46 508,770.46
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  TOTAL PASIVO CIRCULANTE  TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	97,256.63 7,142.79 1,113,589.80 1,224,587.29 1,224,587.29 1,772,095.59	508,770.46 <b>508,770.46</b>